PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Ce|»; 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

LANCADO NO SIGA

DISPENSA DE LICITACAO N2
105/2021

Processo Administrativo: 181/2021

OBJETO: Contratacdo de empresa especializada em
manutencdo corretiva e preventiva de equipamentos
hospitalares para atender as necessidades da Secretaria
de Saude do municipio de Santaluz. |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N°. 181/2021
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO N° 105/2021

ORGAO/SETOR: | SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

OBJETIVO: Contratagcéo de empresa especializada em manutencéo corretiva
e preventiva de equipamentos hospitalares para atender as
necessidades da Secretaria de Salide do municipio de Santaluz.

AUTUACAOD

Processo Administrativo autuado na data
de hoje, para os devidos fins de direito.

Santaluz - Bahla, 08 de junho de 2021.

Pl &

< 'Ozéla?'%e Araijo Sacramento
Diretor do Setor de Licitagéio
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getdlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 31 de maio de 2021,

Ao Sr. Maicon da Silva Nascimento
Departamento de Compras

Em face da necessidade e possibilidade de futura contratacéo de empresa especializada
em manutengéo corretiva e preventiva de equipamentos hospitalares para atender as
necessidades da Secretaria de Salde do municipio de Santaluz-BA, solicito, pelo
presente, pesquisa de pregos, bem como o relatério final de valor, a fim de instruir o
processo no tocante ao prego referencial.

Anexo encontra-se a planilha para realizacéo do procedimento supracitado.

Encontro-me a disposicéo para dirimir dividas posteriores.

Atenciosamente,

=/ -
Eliséngela Pires dos Santos
Secretaria Municipal de Saiide
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getdlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 02 de junho de 2021.

A Sr.? Elisangela Pires dos Santos
Secretaria Municipal de Sadde

Em face de solicitag&o de pesquisa de precos para obtencéo de prego referencial para
futura contratacéo de empresa especializada em manutengéo corretiva e preventiva de
equipamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de Satde do
municipio de Santaluz-BA, encaminho, pelo presente, a pesquisa de precos, a fim de
instruir o processo no tocante ao preco referencial.

O valor estimado para contratagéo € de R$ 17.085,00 (dezessete mil e oitenta e cinco
reais).

Anexo encontram-se os pregos extraidos por cotacéo.

Encontro-me a disposigéo para dirimir dividas posteriores.

Atenciosamente,

_-E@;(bv D 2)*&’4» wf&:wmﬂlb

Maicon da Silva Nascimento
Departamento de Compras



http://www.santaluz.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ e |

Av. Getllio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA,
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 07 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Senhor Prefeito,

Solicitamos a contratagdo de empresa especializada em manutencao corretiva e preventiva de

equipamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de Saude do municipio
de Santaluz-BA.

Justifica-se a presente solicitacdo tendo em vista a necessidade de manutencdo de
equipamentos dos hospitais onde sao prestados diversos atendimentos aos usuérios do Sistema
Unico de Salde Municipal.

Segue anexo ao presente oficio documentos para instrugéo da presente contratagao:

1. 03 (trés) cotagdes obtidas pelo setor de compras com fornecedores locais;
2.  Documentagé@o da empresa que apresentou menor valor.

Atenciosamente,

—ﬁﬂmﬁ?;ﬁam
Elisangeka Pires dos Santos

Secretaria Municipal de Satide

Exmo. Sr.

Arismario Barbosa Janior

DD. Prefeito Municipal de Santaluz
Nesta.
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02/06/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e D eomioas COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | CATA DE ABERTURA
:llkﬁgﬁmom-ss CADASTRAL 09/08/2009
[[NGME EMPRESARIAL

TAINAN DE JESUS MIRANDA ALMEIDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE
MAX TECNICA ME

CODGOE DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46,64-8-00 - Coméreio atacadista de miquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitatar; partes ¢
pegas

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDAGES ECONOMICAS SECUNDARIAS
33.12-1-03 - Manutengio e reparagéiio de aparelhos eletromédicos ¢ eletroterapduticos ¢ equipamentos de iradiag3o
43.22-3-02 - Instalagio e manutangdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilag8o e refrigeragiio
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materials para uso médico, cirirgico, hospitatar e de laboratorios
48,69-9-01 - Coméreio atacadista de bombas e compressores; partes e pegas
46,69-9.89 « Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nao especificados anteriormente; partes e pegas
47.53-9-00 - Coméreio varejista especializado de eletrodomésticos 8 équipamantos de dudio e video
47.73-300 - Comércio varejlsta de artigos médicos e ortopédicos
77.38-0-02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos ¢ hospitalares, sen operador

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURC NUMERD COMPLEMENTO

R TOME DE SOUZA 1021 FEIRA IX

CEF BAIRRO/DISTRITO MUNIGIPIO UF
44.008.505 CALUMBI FEIRA DE SANTANA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

MAXTECNICA@EOL.COMER (75) 918941862

ENTE FEDERATIVO RESFONSAVEL (EFR)

Arachrivk

SITUAGAD CADASTRAL, DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 09/06/2009

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

ELY ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Ak ik revaraer

T

1

Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 02/06/2021 as 10:45:11 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRICIO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | PA™ BE ASERTURA
&9‘12%51.239510001-14 | CADASTRAL 311102007
[ NOWE EMPRESARIAL

JANILTON DE ARAUJO BRITO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASHA) PORTE
DABITEC ASSISTENCIA TECNICA ME

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIMDADE ECONOMICA PRINCIFAL
46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materlais odonto-médico-hospitalares

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
33.12.1-03 - Manutengiio e reparaglio de aparelhos eletromédicos e eletroterapauticos & equipamentos de irradiagéo
47.73-3-00 - Coméreio varejista de artigos médicos ¢ ortopédicos

cODIGO & DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
2135 - Empresério {Individual)

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

‘o R DOUTOR SIMOES FILHO 418 R
CEP | [EAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
44.075-165 PONTO CENTRAL FEIRA DE SANTANA BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
FISCAL@RTMOCONTABILIDADE.COM.BR {75) 3021-303¢

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {(EFR}
Wik

[STTUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 31/10/2007

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

[SIWUAGAO ESPEGIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Arirfckrd Ay ke drdrdAank

. Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
u Emitido no dia 02/06/2021 as 10:46:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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’ LTERACAD 0 T, D QCIEDADE MPRE LIMITADA

SMETAINE P NTACAO E MANUTENCAO DE EQUIPMANETOS
HOSPIT E ODONTO 1COS LTDA ME”,

ESMERADO MIRANDA ALMEIDA, brasileiro, natural de Baixa Grande, Bahia, cas:_ado. em
regime de comunhfo parcial de bens, comerciante, residente e domicilisdo na rua Tomé de
Souza,184, Bairro, Ponto Central Feira de Santana, Bahia, CEP n° 4445-120, portadora da *’-.‘artflra
de Identidade n° 3.265.295, expedida pela Secretéria de Seguranga Publica do Estado Aa Bahid, CPF
1° 383.990.755-15 ¢ CRISTIANE DE JESUS MIRANDA ALMEIDA, brasileira, nitutal e Bzixa
Grande, Bahia, casada em regime de comushio parcial de bens, comercipnte, residente e
domiciliada, na rua Tomé de Souza, 184, Bairro, Ponto Central, CEP 4445-1?0, porzador da
Carteira de Identidade n° 04374684-53, expedida pela Secretaria de Seguranga Publica do Emio da
Bahia, CPF 1’ 600.069.435-00, tnicos componentes da empresa “ESMETAINE
REPRESENTAGAO E MANUTENGCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITAL;@RES E
ODONTOLOGICOS LTDA ME”, sediada na Rus Prudente de Moraes, 283, Sala 0%' Bairo Ponto
Central, Feira de Santana, Bahia, CEP 44042-040, conforme Contrato Social arquivado na Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE: n® 29.201.505.429, por despacho de 14/11/19%4, inscrita
no CNPJ sob n® 00.293.818/0001-40 resolvem, assim, alterar € consolidar o Contrato Social para
adequagio 20 novo Cédigo Civil, Lei 10.406/2002, conforme cldusulas abaixo:

PREME

A sociedade que gira sob a demominagdo social de “ESMETAINE REPRESENTACAO E
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA ME”,
passard a girar sob denominagfio social de “MEGA TECNICA LTDA ME”, que neste ato assume
inteira responsabilidade pelo Ativo e Passivo de sua antecessora.

SEGUNDA
A sede da sociedade que funciona na Rua Prudente de Moraes, 283, Sala, 02, Bairro Ponto Central,

Feira de Santana, Bahia, CEP 44042-040, passaré a funcionar na Rua Tomé de Souza, 1.021, sala,
02 Bairro, Calur.bi, Feira de Santana, Bahia, CEP 44009-0035.

X ’xl‘.“."i _\('\‘f":‘...-.,

8
.

TERCEIRA

O objetivo da sociedade passa a ser: Servigos de Manutenclio em Equipamentos Hospitalares ¢ Odontoldgicos.

QUARTA

Retira-s¢ da sociedade, por motivo de interesse particular o sécioc ESMERALDO MIRANDA
ALMEIDA, detentor de 1.500 (Huma mil e quinhentas) cotas, no valor total de R$ 1.500,00 (Hum
mil ¢ quinhentos reais) cedendo e transferindo as referidas cotas para o sécio ora admitido TAINAN
DE JESUS MIRANDA ALMEIDA, brasileiro, natural cle Baixa Grande, Bahia, solteiro nascido em
02.01.15 70, comerciante, residente ¢ domiciliado a Rua General Mendes Pereira, Ponto Central,
Bahia, CEP 44075-355, portador da Carteira de Identidade n°. 12774409-64, expedida pela
Secretaria de Seguranga Publica do Estado da Bahia, CPF n°. 042.048.975-41,

Continuagcio...
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Continua,.,
UINTA

A administrago da socicdade ficara a cargo apenas da sécia, CRISTIANE DE JESUS MRAHI?A
ALMEIDA, com poderes e atribuigdes de representar ativa e passivamente a sociedade, vem juizo
ou fora dele, podendo praticar todo e qualquer ato, sempre no interesse da socledad?, sendo
autorizado o uso do nome empresarial vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse
social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como
onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagio do outro sécio.

PARAGRAFQ UNICO: Fica facultado o administrador atuar, nomear procuradcres, para um
periodo determinado que nunca possa exceder a um ano, devendo o instrumento de procuracio
especificar os atos a serem praticados pelos procuradores assim nomeados. .

SEXTA

A administradora declara, sob as penas da Lei, que ndo estar impedida de exercer a administragio
da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condena¢do criminal, ou por se encontrar sob os
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso 2 cargos pdblicos; ou por crime
falimentar, de prevaricagéio, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popalar,
cantra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagSes de
consumo, fé publica, ou a propriedade.

SETIMA
A penas a sécia CRISTIANE DE JESUS MIRANDA ALMEIDA, faz jus a uma retirada mensal a
titulo de *“pré-labore”, que serd fixado anualmente de prévio acordo entre os sécios obedecendo, os
limites estabelecidos pela Legislagio do Imposto de Renda.

OITAVA

0s sécios CRISTIANE DE JESUS MIRANDA ALMEIDA e TAINAN DE JESUS MIRANDA
ALMEIDA, ficam sub-rogados em todos os direitos & obrigagdes pelas cotas ora adquiridas,

NONA

O capital social que € de RS 3.000,00 (Trés mil reais), dividido em 3.000 (Duas mil), quoias de valor
nominal, de RS 1,00(Hum real} cada, fica aumentado para R$ 30.000,00, (Trinta mil reais) divido
em 30.000 (Trinta mil} cotas, de igual valor unitério, totaimente subscrito, fica assim distribuidor
entre os socios.

SOCIOS: COTAS VALOR
TOTAL

TAINAN DE JESUS MIRANDA ALMEIDA 1500 RS 150000
CRISTIANE DE JESUS MIRANDA ALMEIDA  28.500 RS 28.500,00
TOTAIS: . 30.000 RS 30.000,00

MM_OJMCQ A integralizacdo das cotas ora subscritas, serd efetivada da seguinte forma: ’

CRISTIANE DE JESUS MIRANDA ALMEIDA, RS 27.000,00 (Vinte mil Reais) neste ato em ' e

moeda corrente no pais. N S
> Continuagéo...
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Coatinta.

DECIMA

Fica cleito o foro de Feira de Santana, Bahia, para © exercicio € © cumprimento dos direitos €
obrigagdes resuitantes desté contrato.

DECIMA PRIME IRA

As demais clausulas do Contrato Social, ccorridas desde que ndo modificadas pelo presente
instrumento, contipuam em pleno vigor.

E por estarem assim justos € contratados assinam o presente instrumento em 03 (1rés) vias, de igual
teot. .

Feira de Santena, Bahia, 05 de Maio de 2010.

\{ f} - ¢ U "«.4« g {

CRISTIANE DE JESUS MIRANDA FLMEIDA

~é»ma% ,Lumf_.é'é Al —

ESMERALDO MIRANDA ALMEIDA

.;}

‘_; Junta Comercial do Estado da Bahia
' h (0 ERTIFICO 0 REGISTRO EM 1?!05!3010 N® 97003058
Rotacoio. tHH10956.3, ¢2 14/08/20%8
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Comyprovante de Inscricdo ¢ de Situagao Cadastral - linpressiio

tdel

http:/www.receila. fazenda gov.br/Pessoaluridica/CNPY/enpjrevalimpr. .

Comprovante de Inscricdo e de Situagéo Cadastral

Contribuinte,

Confirs 0s dados de |deniificagéio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 3

RFB a sua aluaiiza¢éo cadastral:

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO OE INSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQD | CAACE merTURA
10.2%93.818/0001-40 ’ 141111189
by CADASTRAL atiisse
NOME ENPRESARIAL

MEGA TECNICA LTDA ME

SHULO DO ESTABELECIMENTC INOME DE FANTASIA}Y

VERSATIL - REP.E M. DE EQUIP. HOSPITALAR E ODONTOLOGICO

| CODIOG E DESCRIGAD DAATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL

33.12-1-03 «- Manutengio e raparagio de aparathos eletromédicos e sletroteraputicos & squipamentos de irradiagdo

CODIGO E DESCHIGAD DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODICO E DESCRICAQ DANATUREZA JURIDICA
208-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R TOME DE SOUZA 1024 SALA 02
CEP BARRODISTRITO MUNICIPLO uF
44.009-005 CALUMBI FEIRA DE SANTANA BA
ENOEREGO ELETRONICG TELEFOME
¢.miranda.almeida@bol.com.br {75) 3225-9705 / (75) 8130-7356
ENTE FEDERAIIVO RESPONSAVEL {EFR}
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CABASTRAL
ATIVA 031172005
FOTIVD DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAC ESPECIAL ‘ BATA DA SITUALAO ESPECIAL
WANRRAR L L LT

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de G6 de maio ¢e 20186,

Emitido no dia 16/02/2018 as 09:43:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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CAILXA

CAIXA ECONDMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00.293.818/0001-40

Raziio Soclal™MEGA TECNICA LTDA ME ME

Endereco: R TOME DE'SOUZA 1021 / CALUMBI / FEIRA DE SANTANA /-BA / 44008-
505

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo gue Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa. aclma ildentificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico.- FGTS.

O presente Certificado ndc servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou. encargos devidos,

-decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021.

Certificaciio Nimero: 2021042500463884547527
Informac@o obtida em 25/05/2021 17:42:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em: Lei esta
condicionada & verificagdo ‘de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

WIYREAILEUQETI L,



« £2 . | GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 25/05/2021 17:44
¢ SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Negativa de Débitos Tributirios

{Emitida para os efeltos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.856 dp 11 de dezembro do 1981 - Codigo
Tributério do'Estado da Bahia)

Certidgo N™ 20242113283

RAZAG SOCIAL

MEGA TECNICA LTDA ME

INSCRIGAC ESTADUAL CNPJ

00.293.818/0001-40

Fica certificado que néio constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relafivas aos tibutos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engioba todos os seus-esiabglecimenios quanio 2 inexisténdia de débitos; inclusive-gg inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Géral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débilos.que vierern a ser apurados postériomente.

Emitida em 25/05/2021, conforme Portaria n® 918799, sendo vélida por 60 dias, contados a partic da dats de sua
emissso.

‘A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER:COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO hitp:#wwiv.sefaz.ba.gov.br

Valida com 2 apresentagiio conjunia do canao ariginal de inscricio no CPF-ou no.CNPJ da
Secretaiia da Receita Federal do Minigtétio da Fazenda.

: "Pagina 1 de 1

~ -

vigitattzauo Cune Lain.


http://www.sefaz.ba

MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Recoita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAC

Nome: MEGA TECNICA LTDA ME
CNPJ: 00.293.818/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser.apuradas, € certificado que

ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasit {RFB) e a. inscrigbes em Divida Aliva da Unido (DAU) junto &
. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionat {PGFN},

Esta certidao ¢ vaiida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os argdos e fundos publicaos da administragdo direta a efe vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo nc &mbito da RFB e da PGFN e.abrange inclusive as contribuighes sociais previstas
nas alineas 'a' a ‘d' do paragrafo Unico-do art. 11.da Lei n® 8.212, de 24 de jilho de 1991,

W A aceitacsio desta certidfo esta: condicionada 2 verificagdo de sus autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp://rib.gov.br> ou <hitp:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:40:41 do dia 25/05/2021 <hora e data de Brasitia>.

Valida aie 21/11/2021.

Cddigo de controle da cerliddo: DO4D.8ES5.6EE3.2B12

Quialquer rasura ou emenda invalidara este documento.

LIYRSNnZau0 COllt waith
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MEGA TECNICA LTDA ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNP3: 00.283.818/0001-40

Certiddo n®: 16555281/2021

Expedicdo: 2570572021, as 17:41:46

Validade: 20/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedic¢do.

Certifica-se que MEGA TECNICA LTDA ME (MATRIZ E FILIAIS), 1nscrito(a)
no CNPJ sob 0 n°® 00.293.818/0001-40, NAC, CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certido emitida com base no art. 642-A da Consolldagéo das teis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, dé 7 de julbp de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anterigres a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceita¢do desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://waw.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam ©$ dados
necessdrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas eém senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pudblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliacgdo Prévia.

S m WIS eleEsToexs Sran

Duvidas @ sugestdes. ondifistoouy . be

LYianaauau Lvoin (WX Thed
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Prefeitura Municipal de Feiya de Santana
Secretaria Municigal da Fareads
Departarmanto de Administragio Fributdsia

R Bardo de Gotagipe, 764 Cexntra Feira de Santana - BA CEF £4.001-550.

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

2 Eminsén (tiorério de Brashia) Periodo de Tompeléncia  Muniqiplo de Presta¢éo do Servigo
2070572021 16:32 572021 Santajuz - BA
i - Reg. Espeniat Trinutagho Natureza da Cperagdo B
b Neahum Trizutagdo no munleipio de Feiva de Santana
PRESTADOR OE SERVI(}DS
Razdo Soclst CPF/CNPY
MEGA TECNICA LTDA ME 00.293.818/0001-40
Inscricio Municipal Fone/Fax Simales Naciapal  Iacentivador Cultural E-mait
147010 {75)3225-9705 Sim Naa suroracedraz@yahot com br
Endersga

RUA TOME BE SOUZA 1021 SALA 2 Bairro CALUMBI CEP 44009-005 Feira de Santana - BA

70 MADOR DE SERVICOS

Hazde Seoial CPF/ONR. )
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA LUZ 11.046.939/0001-03
nasiGhe Municipal Fone/Fax E-madl .

u licitacoespmsantaluz202¥@gmail.com.

tnderago
R 24 DE OUTUBRO, 195 Bairro SANTALUZ CEP 48880- ﬁﬁ{l Sanialuz BA

SR S MR NP

Coﬂ‘xgc Tnhuta:;aa Munlcipw 140%-Labrificagdo, impezs, juntracio, reviako, carqt ¢ recurgs, conseric, rest do, blind monutangio ¢ 4g&o 4ds miaqui ¥ LS
spareihos, aquipamentos, matores, elevadores ou de qualquer objeto {exceto pPegas @ partes empregadas, que im su;eitas ao 10M8).

e NI VA AN KAV

D ESCRI GAO DOS SERVICOS

PR PR AR

¥

MA?JUTENLM CORRETIVAS £ PREVENTIVAS NOS SEQUINTE EQUIPARMENTOS DO HOSPITAL.

;'- 1 énm £ap§c1h1c:af6355eruie;os que foram realizados UN, Q¥ Vir tnit Vvalor total

1 - alo x hospita

& CrS SERVICOS FORAM REALIZADOS NOS CBMPONET ELETRON DA PLACA € C&s;ﬂkkaﬁﬂ DA CPUsTv015.800, (iC 5.900, 08
2-B0MBA DE INFUSAD. FORAM F\'EALEZADDS CONSERT NG SISTEMA -ELETRON 8TV 62 890,00 1.780.00
3-LAMINAS DE LARIN TROCADDS L ADAS ECONSERTABROS SIST:PM DE CONTATOS sy 185 .,¢0 1.75%,00
45LA§1NGOSCOPIO TROCADQS. 0S C(}NTMDS ELETRICOS DA BASE E {ABECOTE ELéTRIC{) ser 01

]
S_AUTCCLAVE HERIZ DE 100L PECAS QUE FORAM TROUCADAS.VALVULAS DE VACUO, E PRE- VACHD CGNSER?O PLACA ELETRONICA E
SISTEMA DE A-CIONAMENTO,

3.800.¢0
€ -AUTOCLAVE HORIZ HSNPIT}RL.AR DE 75 LITRIDS. PECAS QUE FORAN TRHCABAS:RESISTENCIAS CONJUNTG DE VRLVULAS TERMGS?#WO
G COMPONENTES ELETRAr ser G
2.
6%8’“2““5 DE BISTURIS ELETRICO LPECAS QUE FORAN TROCADAS:CABO OE SILIC £ MANDR ser 05 180,00
c VALOR TQTAL
'vﬁ?.USS,G{J
RETENGOES FEDERAIS _
PIE {88} LOFINE (RS) INSS {R$Y 1R (R$) St (RS} Cutrae Reteagdes {R3)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00
Yalor 405 Serviges {K$] Dedugies {RS) Dazteonte Iacondicionsds (RS} Bate du Thlouio (RE) Niqc_lota (%)
17.085,060 ¢,00 0,00 17.085,00 2,0000
185 {R$) 1SS Retlde (R$) Dasconte Cendicionade (RS) Vaior Liquido {8r3) Valot Total da Note {REY
341,78 6,00 0,00 17.085,60 17.085,00

- OUTRAS ?NFU?‘MACOES

TRIB. AFROX.: R$5.297,93 PEDERAZL K RELS4, 25 MOURICIPAL. FONTE: IBPT RASIER4.

CONTRIBUINTE ME, BPF (U MBI/SIMPLES RACIONAL.

AR - g n, AR FAAN . e

207 D&JQUZI 16:32:47

LIgItEanzauscOn Lany
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PREFEITURA SURICIAAL UK

;. FEIRA BE SANTANA

Secretaria Municipat da Fazenda
Departamento de Administragdo Tributdria

CERTIDAQO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

2 Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n® 003, de 22 de
, Dezembro 2000 ~ Codige Tributdrio do Municipioc de Feira de Santana.

i
CODIGO: N/ 2021 / 80804

CONTRIBUINTE: MEGA TECNICA LTDA ME - ME

; ENDEREGC: AVENIDA TOME DE SOUZA, 1021 - CALUMBI- FEIRA IX
CNPJICPF: 00.293.818/0001-40

HNSCRIGAO MUNICIPAL:  [14.701-8

| INSCRICAO DE LOCALIZAGAO: 2118300 .

; ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL: 'ehwnﬁc& e i entns de m&l s

| DATA DA EMISSAO DA CERTIDAD: _|25/05/2021
{ DATA DE VALIDADE DA CERTIDAO:  |24/0712021

Fica ressalvado o direite de & Fazenda oo Municipic de Feira de Santana & cobrer quaisquer dividas
| rosponsabilidade do contribuinte aciima, relativas aos tributos deste municipio;, administrados por es
i Secretaria Municipal da Fazerda, inclusive os inscritos em Divids Ativa,

_93‘;__5

' A presente Certiddo ndo servira de prova contra quaisquer débifos refarantes a recolhimentos que néc tenfiam sido
i efetuados € que venham a ser apurados peia Secreteria Municipal da Fazenda, confonne prerrogativa legal prevista 1
i nos Incisos de ! a £X, do Artigo 149, da-Lei Federal n®. 5.172, de 25/10/1966 ~ Cédigo Tributdria Nacional.

f Conforme o Art 213, § 3°. do Codige Tributério Municipal - Lei Complementar 0e n°. 063, 22 de dezemibro 2000, as
i certiddes fomecidas néic excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que j
it venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

. A autenticidade deste documento pode ser comprovada giravés do site. da Secretaria’ Municipal da Fazenda pelo
. ! enderego efetrdnico: hitp/iewew.sefaz. feiradesantana. ba.gov.bi/cenidas.

; Esta CERTIDAO abrange, apenas, o estabelecimento. vinculadc afs) inscriglo(Des} supracitada(s) do contribuinte e i
i refere-se apenes ao0s TRIBUTOS MUNICIPAIS, £ véiide pelo prazo de’ 60 DIAS, contado a partir da date da sua i
! emnisséo.

:

Cadigo de veriflcagio de autenticidade:
| 6758d4eb2952dd408990736346643ae3

Certiddo emitida gratuitamente.

it Atencéo: qualquer rasura ou emenda fnm!ldaré este documento.

Lo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48,880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 08 de junho de 2021.

GABINETE DO PREFEITO

AJIC: Comissao permanente de licitagao (CPL).
REFERENCIA: Contratacdo de empresa especializada em manutengao corretiva e

preventiva de equipamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de
Saude do municipio de Santaluz-BA.

Em resposta ao oficio expedido pela Secretaria Municipal de Satde no dia 07 de junho de
2021, solicitando a contratagdo de empresa especializada em manutencédo corretiva e
preventiva de equipamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de
Saude do municipio de Santaluz-BA, autorizo abertura de processo administrativo e
encaminho ao setor de Licitagdes para demais providéncias administrativas.

Li ~J =
Arism\irié Barbosa Junior
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 09 de junho de 2021.

Da: Comissao Permanente de Licitagdo

Para: Setor de Contabilidade

Assunto: Informagado sobre dotagdo orgcamentaria para contratacdo de empresa
especializada em manutengéo corretiva e preventiva de equipamentos hospitalares para
atender as necessidades da Secretaria de Saude do municipio de Santaluz-BA.
Processo administrativo: 181/2021.

Prezado Senhor,

Em observancia ao art. 7, § 2° inc. lll, c/c art. 14 da lei 8.666/93 solicitamos do setor
contabil a indicagdo dos recursos orgamentarios para contratacdo de empresa
especializada em manutengao corretiva e preventiva de equipamentos hospitalares para
atender as necessidades da Secretaria de Saude do municipio de Santaluz-BA.

Caso exista previsao, favor indicar a fonte do recurso correspondente a reserva no valor
de R$ 17.085,00 (dezessete mil e oitenta e cinco reais).

Atenciosamente,
£l 0

(’ﬁ Ozé\iaw‘fie Aradjo Sacramento
Presidente da CPL




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ », -

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

PARECER CONTABIL.
Santaiuz- BA, 10 de junho de 2021.
Do: Setor de Contabilidade
Para: Comisséo Permanente de Licitagdo
Assunto: Resposta ao Processo Administrativo n® 181/2021.
Senhor Presidente,
Em resposta a solicitagio formulada por vossa senhoria a respeito da existéncia de dotagéo
orcamentaria para custear despesas relativas a contratagdo de empresa especializada em
manutengao corretiva e preventiva de equipamentos hospitalares para atender as necessidades
da Secretaria de Saide do municipio de Santaluz-BA, tenho a informa-lhe que:

a)Existe previs&o orgamentaria para o valor da contratagao e a mesma encontra-se reservada;

b)A Dotagéo orgamentaria que correra tal despesa é:

ORGAO: Fundo Municipal de Satide
UNIDADE: 38.01

PROJETO ATIVIDADE: 2.609
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
FONTE DE RECURSOS: 2

Atencigsamente,

Kyde 00@5

MNaiara da Cunha Carmo
Diretors de Depart. de Coniabilidude
Oecreto 02612021
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getllio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 181/2021
DISPENSA DE LICITACAO: 105/2021

DA JUSTIFICATIVA DA DISPENSA E NAO OCORRENCIA DE FRAGMENTACAO: Em
razao do montante exiguo da prestagéo de servico de R$ 17.085,00 (dezessete mil e
oitenta e cinco reais), abaixo de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) limite
estabelecido no art. 24, inc. Il, da Lei Federal 8.666/93, justifica-se a contratagdo direta
através de dispensa de licitagdo, uma vez que ndo ha obrigatoriedade de realizacéo de
certame licitatério.

DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE: Em andlise aos
presentes autos, observamos que foram realizadas pesquisas de pre¢os junto ao mercado
local, tendo a empresa MEGA TECNICA LTDA ME apresentado o menor preco global,
bem como toda documentagio pertinente a sua habilitagéo juridica, fiscal e trabalhista.

DA JUSTIFICATIVA DOS PRECOS: Foram apresentadas junto a solicitacdo da unidade
requisitante nimero minimo de 03 (trés) cotacdes, com os itens e unidades de medidas
devidamente especificados, atendendo ao preceito da ampla pesquisa de mercado definida
em lei.

PARECER TECNICO DA CPL: Ratificamos a legalidade do processo de dispensa de
licitagbes, amparado no art. 24, inc. If, da lei 8.666/93, face ao atendimento de todos os

pre-requisitos legais. Sendo assim, ndo ha impedimento de ordem legal para o acolhimento
da postulacio da dispensa.

Santaluz - BA, 11 de junho de 2021.
/#B

“Ozéias de\iAral.’ljo Sacramento
Presidente da CPL
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DEGRETO MUNICIPAL (N 385/2021)

PP A

i

SantalLuz

L e eva A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
Av. Gettlio Viargas = Centro- Administeative. eps 48.880-060 — Santaluz - BA
Telefone: 75 3265-2843 woow sant: tiuz b eovihy

DECRETO N°. 385 DE 26.DE MAIO DE 2021

Altera o decreto n° 231/2021 que dispés sobre a
designagdo de. servidor para-exercer a fungde de
pregopiro ¢ equipe de apole nas ficitagbes ho.
tmuniciple de Santatur )

O Prefeito Municipal de Santaiuz, Estado da Bahia, nc uso das -atribuicbes legals. que
[he confere a Lej Org3nica Municipal, DECRETA: ‘

Art. 1°- Fica designada a servidora IRAILDE CABRAL CALADO para exercer a fungao
de PREGOEIRA nos processos licitatorios. na modalidade Pregéo em conformidade
com o disposto no artigo 3°, inciso 1V da Lei Federal 10,520 de 17 de julhe de 2002,
Art. 2° - Fica designado o Servidor Municipal OZEIAS DE ARAUJO SACRAMENTO
Para exercer a fungao de SUPLENTE DE PREGOEIRO, quando o respactivo Htular,
por Impossibilidade, nie puder realizd-in, .

Art, 3° - Ficam:designados os Servidores Muriicipals abaixe relacionados para
integrarem 2 equipe de apoio:

| = ANGELA MARIA DOS REIS PINHO

0~ LUCIVAL MATOS DA CUNHA

Art. 4% Qs trabalhes dos servidores ora nomeados deverfo ser executados. conforme
a8 disposicdes corstantes da Lei Federal n° 10.526/2008, a i ¢i Federat n° 1413372621
& @ Lei Federal n® 8.666/1993 ¢ suas alteragses. '
Att. 5° - Este Decrety entra em vig._iar na data de suz publicagdo, revogando-se as
disposicdes em sontrario.

Santaluz, 26'de maie de 2021

Arisindrio Barbosa Jnicr
‘Prefeito de Sanfaluz

hitp://pmsantaluzba.imprensaoficial.o rg/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getdlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 14 de junho de 2021.

Da: Comissao Permanente de Licitagéo

Para: Procuradoria Juridica efou Assessoria Juridica

Assunto: Contratagdo de empresa especializada em manutengéo corretiva e preventiva
de equipamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de Salde do
municipic de Santaluz-BA.

Processo Administrativo: 181/2021.

Em conformidade com Lei Federal 8.666/93, mais precisamente no seu art. 26, paragrafo
Unico, solicito que seja previamente examinada a solicitagéo para contratacéo através de
dispensa de licitagdo € que seja elaborado um parecer juridico para que o mesmo
transcorra dentro dos tramites legais e lisura administrativa.

Informamos que foi utilizado como fundamentagéo legal para esse processo de dispensa
de licitacéo o art. 24, Inciso Il da Lei Federal 8.666/93.

Segue em anexo todo Processo Administrativo contendo a Solicitagdo de despesa da
Unidade requisitante, Termo de referéncia, cotagbes, razio da escolha do prestador de
servicos, documentacdo para habilitacdo juridica, fiscal e trabalhista, indicagao de
recursos orgamentarios e minuta de contrato para devida apreciacéo.

Caso opine favoravelmente pela contratagéio, favor encaminhar parecer juridico favorave!
para que a autoridade superior ratifique o ato de dispensa e proceda com a devida
publicidade, face ao disposto no art. 26, da Lei n°. 8.666/93.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus sinceros votos
de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

¥/

<Ozéias dais raujo Sacramento
Presidente da CPL



http://www.santaluz.ba.gov.br

REFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getllio Vargas - Centro Administrativo Cep: 43.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Minuta de Contrato

Termo de Contrato de prestacao
de servicos que entre si fazem o
MUNICIPIO DE XXXXXXXX e a
Empresa

CONTRATO N° ___ /20xx

Pelo presente contratc de prestagdo de servicos na PREFEITURA DE
MUNICIPAL DE XXXXXXXX, Estado da Bahia, que entre si fazem, de um lado
a PREFEITURA DE MUNICIPAL DE XXXXXXXX-BA, com sede no
XXXXXXXOOXXXXXXXXXXXxX, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas (CNPJ) sob o n® xx.xxx.xxx/0001-xx, representada pelo
Prefeito, Sr. XXXXXXXXXXXXXX, inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica (CPF)
sob 0 n® xxx.xxx.xxx-xx e portador do RG n° xxxxxxx, doravante designado
simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado, a empresa
, pessoa juridica de direito privado, com sede na
, inscrita no CNPJ/MF sob n°. e 1l - ,a
seguir denominada CONTRATADA, tém entre si justo e acordado celebrar o
presente contrato de prestagdo de servigo, devidamente autorizado mediante
Dispensa de Licitagdo n° 0xx/20xx e Processo Administrativo 0XX/20xx,
que se regera pelas suas normas, pelo art. 24, inc. |l da Lei 8666/93.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a prestagéio de servicos de
XXXXXXXXXX.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
2.1 - O prazo de vigéncia deste Termo de Contrato tem inicic na data de

/ / e encerramento em / / , prorrogavel na forma
do art. 57, §1°, da Lei n° 8.666, de 1993.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PREGO E FORMA DE PAGAMENTO
3.1 = O valor do presente Termo de Contrato éde R$ ............ (cererrrrrneinns )
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REFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getilio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

3.2 - No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e
indiretas decorrentes da execugdo contratual, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais incidentes,
taxa de administragédo, frete, seguro e outros necessarios ac cumprimento
integral do objeto da contratacgao;

3.3 - Os precgos sdo fixos e irreajustaveis:

3.4 - O pagamento sera efetuado em até 30 (trinta) dias da apresentagéo Fatura
/ Nota Fiscal, em 02 (duas) vias que devera ser apresentada ao titular da
Secretaria de Finangas para a devida aprovagéo, de acordo com o art. 5°, § 3°,
da lei 8.666/93.

3.5 - A Fatura / Nota Fiscal devera ser emitida em nome da Prefeitura Municipal
de xxxxxxxx, inscrita no CNPJ/MF n® xx.xxx.xxx/0001-xx, sediada a xxx000xx,
neste Municipio.

3.6 - Nao sera efetuado qualquer pagamento a titulo de antecipacao do valor
contratado mesmo que a requerimento do interessado.

CLAUSULA QUARTA - DA DOTAGAO ORCAMENTARIA

4.1 - A Dotagdo orgamentaria que correrd tal despesa é:
Orgao: xxxx

Projeto Atividade: xxxx

Fonte: xx

Elemento de Despesa: xxaxxx

CLAUSULA QUINTA - DAS ALTERACOES

5.1 - Eventuais alteragdes contratuais reger-se-&o pela disciplina do art. 65 da
Lei n°® 8.666, de 1993;

5.2 - A CONTRATADA ¢é obrigada a aceitar, nas mesmas condicdes contratuais,
08 acréscimos ou supressdes que se fizerem necessarios, até o limite de 25%
(vinte e cinco por cento) do vaior inicial atualizado do contrato;

5.3 - As supressdes resultantes de acordo celebrado entre as partes
contratantes poderéo exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicial atualizado do contrato.

CLAUSULA SEXTA - FISCALIZACAO

6.1 - A fiscalizagdo da execugdo do objetoc sera efetuada por
Comiss&o/Representante designado pela CONTRATANTE.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES
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7.1 - Constituem obrigagdes da CONTRATANTE:

a) efetuar o pagamento pela prestacdo de servico do objeto do presente
Contrato de acordo com o estipulado na Clausula Terceira deste Instrumento.

b) na hipStese de atraso de pagamento dos créditos resultantes do presente
Contrato, sera acrescida ao valor dos mesmos a taxa de 0,01% ao dia, a titulo
de compensagéo financeira, aplicada desde o dia imediatamente subsequente
do vencimento até o do seu efetivo pagamento.

7.2 - Constituem obrigagdes da CONTRATADA:

a) prestar o servigo com estrita obediéncia a descrigdo constante no orgamento
e na planilha discriminativa;

b} manter-se durante toda a vigéncia contratual em compatibilidade com as
obrigagtes assumidas e bem assim com as condi¢des de habilitagéo fiscal e
trabalhista.

CLAUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

8.1 - Pela inexecug&o total ou parcial do objeto do CONTRATO, o Municipio
poderéa aplicar a CONTRATADA multa de até 20% (vinte por cento) do valor do
contrato, sem prejuizo das demais penalidades previstas na Lei 8.666/93,
inclusive responsabilizagéo civil e penal na forma da Legislagao especifica;

8.2 - Além da multa prevista ficam estabelecidas as penas de adverténcia,
rescisdo de contrato, declaragdo de inidoneidade e suspensdo do direito de
licitar e contratar com o MUNICIPIO, conforme Lei 8.666/93, que serio
aplicadas em fungéo da natureza e gravidade da falta cometida, garantida a
ampla defesa.

8.3 - O MUNICIPIO retera dos créditos decorrentes deste Contrato valores
suficientes ao pagamento das muitas aplicadas.

8.4 - Nenhum pagamento sera efetuado a CONTRATADA sem a quitacédo das
multas aplicadas em definitivo.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO

9.1 - O presente Termo de Contrato podera ser rescindido nas hipdteses
previstas no art. 78 da Lei n°® 8.666, de 1993, com as consequéncias indicadas
no art. 80 da mesma Lei, sem prejuizo das sangdes aplicaveis.

9.2 - E admissivel a fusao, cisdo ou incorporacgdo da contratada com/em outra. . -

pessoa juridica, desde que sejam observados pela nova pessoa juridica todq‘é’_;’-‘
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os requisitos de habilitagdo exigidos na licitagéo original; sejam mantidas as
demais clausulas e condigdes do contrato; nao haja prejuizo a execucgio do
objeto pactuado e haja a anuéncia expressa da Administracéo a continuidade
do contrato:

9.3 - Os casos de rescisdo contratual serdo formalmente motivados,
assegurando-se a CONTRATADA o direito a prévia e ampla defesa;

9.4 - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de
rescisao administrativa prevista no art. 77 da Lei n°® 8.666, de 1993.

CLAUSULA DECIMA - DOS CASOS OMISSOS

10. - Os casos omissos serdo decididos pela CONTRATANTE, segundo as
disposi¢cdes contidas na Lei n°® 8.666, de 1993, e demais normas federais de
licitagbes e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as
disposigbes contidas na Lei n® 8078, de 1990 - Cédigo de Defesa do
Consumidor - € normas e principios gerais dos contratos.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTACAO LEGAL E
PUBLICAGAO

11.1 - O presente Contrato tem embasamento legal na lei 8.666/93, art. 24, inc I
e art. 26, paragrafo unico.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DO FORO

12.1 - Fica eleito o foro da Comarca de XXXXXX como Unico e competente para
dirimir quaisquer demandas do presente contrato, por mais privilegiado que
outro possa ser.

12.2 - E por estarem justos e contratados firmam o presente em 02 (duas) vias
de igual teor e forma para que produzam os efeitos legais.

Xxxxxxxx - BA, __de de 20xx.
):0.9.0.9.0.0.0.0.9.9.0.9.6.0.0.0.0.0.0.¢ XXEXXXEXXKXXXXKXRKEK e
PREFEITO MUNICIPAL EMPRESA ' e
CONTRATANTE CONTRATADA
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PARECER JURIDICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 181/2021
DISPENSA DE LICITAGAOQ: 105/2021
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ.

EMENTA: LICITAGAO. DISPENSA.
CONTRATAGAO DIRETA. Exame prévio da
Dispensa de licitagdo para efeitos de cumprimento
do art. 24, Il, da Lei n° 8.666/93. Constatacéo de
regularidade. Aprovacéo.

- RELATORIO

Trata-se de Processo Administrativo encaminhado a esta Procuradoria Juridica
para exame e parecer, versando sobre Dispensa de Licitagéo, no qual o objeto é
a contratagéo da empresa especializada em manutengéo corretiva e preventiva
de equipamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de
Saude de Santaluz.

Para instrugao dos autos, foram juntados seguintes documentos:

a) Solicitacdo para a abertura do Processo Licitatério, constando solicitagao e
justificativa pelo Secretario de Administracéo;

b) Certiddo de que a documentacéo apresentada atende aos requisitos para a
abertura do Processo Licitatério, certificado pelo Presidente da Comissdo
Permanente de Licitagéo;

¢) Autorizagdo de abertura de Processo Licitatério, expedido pelo Prefeito
Municipal;

d) Pesquisa de pregos praticados pelo mercado do ramo do mesmo objeto da
licitagao, apresentado através de cotagao de pregos;
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f) Minuta do termo do contrato.

- FUNDAMENTACAO DO PARECER

De logo, cumpre salientar que o parecer possui natureza opinativa, de carater
obrigatorio, no entanto ndo é vinculante, salienta-se ainda que a presente
manifestagéo tem por base os elementos que constam, até a presente data, nos
autos deste processo administrativo em epigrafe.

E o que passo a fazer, sob o prisma estritamente juridico.

Os processos de dispensa e de inexigibilidade de licitagdo nao exigem o
cumprimento de etapas formais imprescindiveis num processo de licitagéo,
entretanto devem obediéncia aos principios da legalidade, impessoalidade,
moralidade, igualdade, publicidade e probidade administrativa impostos a
Administragao Publica.

Sempre que haja a possibilidade de concorréncia, sem prejuizo ao interesse
publico, devera haver licitagdo. A contratagdo direta, somente & admitida
excepcionalmente, nas hipdteses trazidas pela prépria lei. A licitagdo & regra; a
contratagao direta, excegao.

Pois bem, apés as consideracdes passamos para andlise do Processo

Administrativo sob o n° 181/2021.

Assim, retiradas as consideragdes, apés apresentadas as obrigatoriedades da
licitagdo e do procedimento, o préprio dispositivo constitucional reconhece a
existéncia das excegbes, em meio & regra, quais sejam dispensa ou
inexigibilidade de licitacao.

Em raz&o do valor da contratagéo, o responsavel pelas Licitagdes, Compras e
Contratos sugere que contratagéo se dé por meio de Dispensa de licitagdo com
fundamento no art. 24, |l da Lei 8.666/93.
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Nesse diapaséo, depreende-se, que nessa hipétese, em razdo do pequeno
valor envolvido, a legislagéo autoriza que reduzam as formalidades impostas pela
contratagdo da Administragdo Puablica.

O prego ajustado deve ser coerente com os valores dispostos no mercado,
estando comprovado nos presentes autos, que a empresa demonstrou maior
razoabilidade do preco a ser desembolsade pela Administragdo Publica.

O processo administrativo encontra-se formalmente em ordem: ha presente
nos autos, descricdo dos itens, cotagdo de pregos, dentre outras certiddes
negativas, obrigatorias para contratagdo da empresa.

Por fim, salienta-se que n&c se inclui na andlise dessa Procuradoria, os
elementos técnicos, como por exemplo, de ordem financeira ou orcamentaria,
pelos quais devem ser analisadas pelos setores responsaveis.

No mais, o processo encontra-se em ordem e demonstra condi¢Ges
favoraveis a contratagc@o direta da empresa MEGA TECNICA LTDA ME, para
prestagdo de servicos dez manutengéo corretiva e preventiva de equipameantos
hospitalares para atender as demandas da Secretaria de Saude do Municipio de
Santaluz, esta Procuradoria opina pela formalizagdo do processo de contratacao
direta, nos termos do art. 24, il, da lei 8.666/93.

Este & o parecer,
S.M.J.
Santaluz, 14 de junho de 2021.

. LF

H~r <
LILLIAN[SANROS\QE QUEIROZ

ASSESSORA DA PROCURADORIA DO MUNICIPIO
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ATO DE DECLARAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO 105/2021

Declaro dispensavel a licitagdao, com fundamento no Art. 24, Inciso If, da Lei
federal n°. 8.666/93 e Parecer da Procuradoria Juridica da Prefeitura Municipal de
Santaluz — BA, a contratagido da pessoa juridica MEGA TECNICA LTDA ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 00.293.818/0001-40, com sede na Rua Tomé de
Souza, n® 1021, Sala 02, Calumbi, Feira de Santana-BA; pelo valor global de R$
17.085,00 (dezessete mil e oitenta e cinco reais); referente a contratacao de
empresa especializada em manutencao corretiva e preventiva de equipamentos
hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de Saude do municipio
de Santaluz-BA, tudo em conformidade com os documentos que instruem o
referido processo.

Face ao disposto no art. 26, da Lei n°. 8.666/93 submeto o ato & autoridade
superior para ratificagéo e devida publicidade.

Santaluz - BA, 15 de junho de 2021.

b

< f

Ozéiaslde Aradjo Sacramento
Presidente da Comissio de Licitagdo
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TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGAGAQ DISPENSA DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 181/2021 - DISPENSA DE LICITACAO N° 105/2021

A vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TECNICO prevé a DISPENSA DE LICITACAO em
conformidade ao disposto no art. 24, INC. Il e art. 26, paragrafo Unico, da Lei Federal
8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram
cumpridas as exigéncias legais € no uso das atribuicées que me foram conferidas, em
especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitacbes, RATIFICO E HOMOLOGO a
DISPENSA DE LICITACAO 105/2021.

Autorizo, em consequéncia, a proceder-se a contratacio nos termos do parecer expedido
pela Comissao Permanente de Licitacdo, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser Contratacac de empresa especializada em manutencao
contratado: corretiva e preventiva de equipamentos hospitalares para
atender as necessidades da Secretaria de Satde do municipio
de Santaluz-BA.
Favorecido: MEGA TECNICA LTDA ME
Prazo de Execucdo e 6 (seis) meses;
Vigéncia: 15/06/2021 a 31/12/2021.

Valor Total: RS 17.085,00 (dezessete mil e oitenta e cinco reais).
Fundamento Legal: art. 24, INC. li, art. 26, paragrafo Unico da Lei Federal
8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitagao n® 105/2021.

Determino ainda que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal n® 8.666/93 e que, apds, seja o presente expediente
devidamente autuado e arquivado.

Santaluz - BA, 15 de junho de 2021.

—

ARISMARIO BARBOSA JUNIOR
Prefeito Municipal
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TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGAGAQ DISPENSA DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 181/2021 - DISPENSA DE LICITACAC N° 105/2021

A vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TECNICO prevé a DISPENSA DE LICITACAC em

8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram
cumpridas as exigéncias legals € no uso das atribuigbes que me foram conferidas, em
especial ao disposto no artigo 26 da lLei de Licitacdes, RATIFICO E HOMOLOGO a
DISPENSA DE LICITAGAC $05/2021,

Autarizo, em consequéncia, a proceder-se a contrataciio nos termos do parecer expedido
pela Comissao Permanente de Licitacdo, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser Contratagdo de empresa especializada em manutencio

contratado: corretiva e preventiva de equipamentos hospitalares para
atender as necessidades da Secretaria de Salde do municipio
de Santatuz-BA.

Favorecido: MEGA TECNICA LTDA ME

Prazo de Execugdo e 6 (seis) meses;
Vigéncia: 15/06/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: RS 17.085,00 (dezessete mil e oitenta e cinco reais).
Fundamento Legal: art. 24, INC. li, art, 26, paragrafo Unico da Lei Federal
8.666/93.
~ Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitacdo n°® 105/2021.

Determino ainda que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no
caput do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 e que, apés, seja o presente expediente
devidamente autuado e arquivado.

Santaluz - BA, 15 de junho de 2021.

ARISMARIO BARBOSA JONIOR
Prefeito Municipal
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CONTRATO

Termo de Contrato de prestaciio
de servigos que entre si fazem o
MUNICIPIO DE SANTALUZ e a
Empresa MEGA TECNICA LTDA
ME.

CONTRATO N° 183/2021

Pelo presente contrato de prestagdo de servigos na PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTALUZ, Estado da Bahia, que entre si fazem de um lado a PREFEITURA

MUNICIPAL DE SANTALUZ.BA, com sede na Av. Getdlio Vargas - Centro

Administrativo, Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) sob o n° 13.807.870/0001-19, representada
pelo Prefeito Sr. Arismdrio Barbosa Janior, inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica
(CPF) sob o n° 016.459.665-76 e doravante designado simplesmente de
CONTRATANTE & do outro lado a empresa MEGA TECNICA LTDA ME, pessoa
juridica de direito privado, com sede na Rua Tomé de Souza, n° 1021, Sala 02,
Calumbi, Feira de Santana-BA, inscrita no CNPJ/MF 00,293.818/0001-40, 3 seguir
denominada CONTRATADA, tédm entre si justc e acordado celebrar o presente
contrato de prestagdo de servigo, devidamente autorizado mediante Dispensa de
Licitagdo n® 105/2021 e Processo Administrativo 181/2021, que se regera pelas
suas normas, pelo art. 24, inc. Il da Lei 8866/93.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O objeto do presente Termo de Contrato € a contratagdo de empresa
especializada em manutengsio corretiva e preventiva de equipamentos hospitalares

para atender as necessidades da Secretaria de Salde do municipio de Santaluz-
BA.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1 - O prazo de vigéncia deste Termo de Contrato tem inicio na data de
15/06/2021 e encerramento em 31/12/2021, prorrogavel na forma do art. 57, §1°,
da Lei n° 8.666, de 1993.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PREGCO E FORMA DE PAGAMENTO
3.1 — O valor do presente Termo de Contrato é R$ 17.085,00 (dezessete mil e
oitenta e cinco reais),
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3.2 - No valor acima estio incluidas todas as despesas ordindrias diretas e

indiretas decorrentes da execugdo contratual, inclusive tributos efou impostos,

encargos sociais, trabalhistas, previdencidrios, fiscais & comerciais incidentes, taxa

de administracéo, frete, seguro e outros necessdrios ac cumprimento integral do

objeto da contratacéo,

3.3 - Os pregos sao fixos e irreajustaveis;

3.4 - O pagamento ser4 efetuado em até 30 (trinta) dias da apresentagéio Fatura /

Nota Fiscal, em 02 (duas) vias que devera ser apresentada ao titular da Secretaria

de Finangas para a devida aprovagio, de acordo com o art. 5°, § 3° da lei

8.666/93. '

3.5 - A Fatura / Nota Fiscal devera ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de
v SANTALUZ -BA, inscrita no CNPJ/MF n® 13.807.870/0001-19, sediada a Av.

Getilio Vargas - Centro Administrativo, Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA, neste
Municipio.

3.6 - N#o serd efetuado qualquer pagamento a titulo de antecipagéo do valor
contratado mesmo que a requerimento do interessado.

CLAUSULA QUARTA - DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

ORGAO: Funde Municipal de Saude
UNIDADE: 38.01

PROJETO ATIVIDADE: 2.609
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
FONTE DE RECURSOS: 2

CLAUSULA QUINTA - DAS ALTERAGOES

"~/ 5.1 - Eventuais alteragdes contratuais reger-se-do pela disciplina do art. 65 da Lei

n® 8.666, de 1993;

5.2 - A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes contratuals, os

acréscimos ou supressdes que se fizerem nacessérios, até o limite de 25% (vinte e

cinco por cento) do valor iniclal atuaiizado do contrato;

5.3 - As supressdes resultantes do acordo celebrado entre as partes contralantes

poderdio exceder o limite de 25% (vinte e cinco par cento) do valor iniclal atualizado
- do contrato.

CLAUSULA SEXTA — FISCALIZAGAO

61 - A fiscalizagdo de execugdo do objeto serd efetuada por
Comissao/Representante designado pela CONTRATANTE.

UIgIanzaao COm Gar
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CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES
7.1 - Constituern obrigagies da CONTRATANTE:

a) efetuar o pagamento pela prestagdo de servigo do objeto do presente Contrato
de acordo com o estipulado na Clausula Terceira deste Instrumento.

b) na hipbtese de atraso de pagamento dos créditos resultantes do presente
Contrato, sera acrescida ao valor dos mesmos a taxa de 0,01% ao dia, a titulo de
compensacdo financeira, aplicada desde o dia imediatamente subsequente do
vencimento até o do seu efetivo pagamento.

7.2 - Constituem obrigagdes da CONTRATADA:

a) prestar o servigo com estrita obedigncia 4 descrigdo constante no orgamento e
na planilha discriminativa;
b) manter-se durante toda a vigéncia contratual em compatibilidade com as

obrigagbes assumidas e bem assim com as condi¢des de habilitagdo fiscal e
trabalhista.

CLAUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

8.1 - Pela inexecugdo total ou parcial do objeto do CONTRATQ, o Municipio podera
aplicar a CONTRATADA multa de até 20% (vinte por cento) do valor do contrato,
sem prejulzo das demais penalidades previstas na Lei 8.666/83, inclusive
responsabilizagéo civil e penat na forma da Legislagao especifica;

8.2 - Além da muita prevista ficam estabelecidas as penas de adverténcia, rescisao
de contrato, declaragido de inidoneidade e suspensao do direito de Kcitar e contratar
com o MUNICIPIO, conforme Lei 8.666/93, que serdo aplicadas em fungdo da
natureza e gravidade da falta cometida, garantida a ampla defesa.

8.3 - O MUNICIPIO retera dos créditos decorrentes deste Contrato valores
suficientes ao pagamento das multas aplicadas.

8.4 - Nenhum pagamento sera efetuado & CONTRATADA sem a quitagdo das
multas aplicadas em definitivo.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAQ

9.1 - O presente Termo de Contrato padera ser rascindido nas hipdteses previstas
no art. 78 da Lel n° 8.666, de 1993, cam as consequéncias indicadas no art, 80 da
mesma Lei, sem prejulzo das sangdes aplicavels.

9.2 - £ admissivel a fusdo, cisio ou incorporagBo da contratada com/em outra

pessoa juridica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurldica todos 08 .
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requisitos de habilitagsio exigidos na licitag8o original; sejam mantidas as demais
cldusulas e condigdes do contrato; ndo haja prejuizo a execugédo do objetlo
pactuado e haja a anuéncia expressa da Administragdo a continuidade do contrato:
9.3 - Os casos de rescisdo contratual serdo formalmente motivados, assegurando-
se a CONTRATADA o direito a prévia e ampla defesa;

9.4 - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de
resciséo administrativa prevista no art. 77 da Lei n® 8.666, de 1993.

CLAUSULA DECIMA - DOS CASOS OMISSOS

10. - Os casos omissos serdo decididos pela CONTRATANTE, segundo as
disposicBes contidas na Lei n° B.666 de 1993, e demals normas federais de
licitagGes e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposigdes
contidas na Lei n° 8.078, de 1990 - Cédigo de Defesa do Consumidor - € normas e
principios gerais dos contratos.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DA FUNDAMENTAGAO LEGAL E
PUBLICAGAOD -

11.1 - O presente Contrato tem embasamento legal na lei 8.666/93, art. 24, inc. ll e
art. 26, paragrafo Unico.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DO FORO

12.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Santaluz como Unico e competente para

dirimir quaisquer demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro
possa ser.

12.2 - E por estarem justos e contratados firmam o presente em 02 {duas) vias de
igual teor e forma para que produzam os efeitos legais.

Santaluz - BA, 15 de junho de 2021.

ARISMARIO BARBOSA JUNIOR _
PREFEITO MUNICIPAL MEGA TECNICA TDA
CONTRATANTE CONTRATADA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
CNPJ N° 13.807.870/0001-19
DISPENSA DE LICITAGAO N° 105/2021
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 181/2021. Contrato: 183/2021. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santaluz. Contratada: MEGA TECNICA LTDA ME. Objeto: Contratagéo
de empresa especializada em manutencio corretiva e preventiva de equipamentos
hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de Saude do municipio de
Santaluz-BA. Vigéncia: 15/06/2021 a 31/12/2021. Valor: R$ 17.085,00 (dezessete mil
e oitenta e cinco reais).

Dotag¢ao Orcamentaria:

ORGAO: Fundo Municipal de Saude
UNIDADE: 38.01

PROJETO ATIVIDADE: 2.609
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
FONTE DE RECURSOS: 2

Fundamentacgao legal: art. 24, inc. |l, da lei 8.666/93.
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“Ozéias d Araudjo Sacramento
Presidente da CPL



http://www.santaluz.ba.gov.br

Quintafeira -4- Diario Oficial do
17 de junho de 2021
Ano XI « Edicdo N° 1761 Prefeitura Municipal do Santatuz - BA EXECUTIVO

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAGA® N 105/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ |

Av. Getdlio Vargas - Centro Administrative Cep: 48.380-000 - Samaluz—BA.
Telefone: 75 3285-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 15 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
CNPJ N2 13.807.870/0001-19

C DISPENSA DE LICITAGAO N2 105/2021

v EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 181/2021. Contrato: 183/2021. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santaluz. Contratada: MEGA TECNICA LTDA ME. Objeto: Contratacao
de empresa especializada em manutengfio corretiva e preventiva de equipamentos
hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de Salde do municipio de
Santaluz-BA. Vigéncia: 15/06/2021 a 31/12/2021. Valor: R$ 17.085,00 (dezessete mil
e oitenta e cinco reais).

Dotag&o Orgamentdria:

ORGAQ: Fundo Municipal de Satde
UNIDADE: 38.01

PROJETO ATIVIDADE: 2.609
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
FONTE DE RECURSOS: 2

Fundamentacgéo legal: art. 24, inc. Il, da lei 8.666/93.

Ozélas de Araljo Sacramento
Presidente da CPL
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